
\\e7110601e\public\Public\ΔΙΑΡΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΛΟΙΩΝ\ΑΠΡΙΛΙΟ\ΟΡΙΜΟ ΜΕΛΩΝ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ 

ΕΠΙΣΡΟΠΗ 2014.doc 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                 ΑΔΑ: 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  

ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ 

ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ  ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ (Δ6) 

ΣΜΗΜΑ Α’ 

 

Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 
Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Β. ταμούλη  
Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 
FAX : 210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN-ΠΡΟΘΕΜΙΑ  

 
Αθήνα,    7   Οκτωβρίου 2014 

 Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α1135280ΕΞ2014 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών Γνωμοδοτικής Επιτροπής Υορολογίας Πλοίων 
(άρθρ.77 του ν. 1892/1990 – (Α’ 101), σε συνδυασμό με τους ν. 27/1975 – 
(Α΄77) και 29/1975 – (Α’ 75)». 

                                                         ΑΠΟΥΑΗ 
ΟΙ ΤΠΟΤΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    ΚΑΙ   ΝΑΤΣΙΛΙΑ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΤ 

    Έχοντας υπόψη : 
1.- Σις διατάξεις : 
     α) Σου άρθρου 77 του ν. 1892/90 (Α’ 101),  περί επανασύστασης της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του ν. 27/1975 (Α΄77) και του ν. 29/1975 (Α΄75) και 
άλλες διατάξεις.  
    β) Σου άρθρου  89 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 ) «Οργανισμός του Τπουργείου 
Οικονομικών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 
    γ) Σου π.δ. 185/2009 (Α΄213) «Ανασύσταση του Τπουργείου Οικονομικών, 
συγχώνευση του Τπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Τπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε «Τπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας…....» και του π.δ. 189/2009 (Α΄221) «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Τπουργείων ». 

ΑΔΑ: ΩΘΦΘΗ-Ζ06



\\e7110601e\public\Public\ΔΙΑΡΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΛΟΙΩΝ\ΑΠΡΙΛΙΟ\ΟΡΙΜΟ ΜΕΛΩΝ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ 

ΕΠΙΣΡΟΠΗ 2014.doc 

 

 

   δ) Σου π.δ. 85/2012 (Α΄141) «Ίδρυση και μετονομασία Τπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», όπως ισχύει. 
   ε) Σων  άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45 ). 
    
    2. Σο αριθ. 1032747/19-02-2014  έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου 
Οικονομικών. 
     3. Σα αριθ. Δ12Γ 1044544ΕΞ2014/11-03-2014 και  Δ12Γ 1045139 ΕΞ 2014/13-
03-2014 έγγραφα της Διεύθυνσης Υορολογίας Εισοδήματος της Γενικής 
Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων. 
      4. Σο από 20-03-2014  έγγραφο της  Ενώσεως  Ελλήνων Εφοπλιστών. 
      5. Σο αριθ. 682/24-03-2014  έγγραφο του Ναυτικού Επιμελητηρίου της 
Ελλάδος.  
      6. Σο αριθ.  3122.22/01/14/01-04-2014 (σε ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΧΗ) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Ναυτιλιακής Πολιτικής και Ανάπτυξης του  κλάδου 
Ναυτιλιακής Πολιτικής του Τπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου. 
     7. Σο αριθ. 145.465/6-5-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Προσωπικού  του Ναυτικού Απομαχικού Σαμείου (ΝΑΣ). 
     8. Σην αριθ. ΤΠΟΙΚ 07927ΕΞ/19-9-2012(Β΄2574) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Τπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Τφυπουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 
      9. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη.  
                          
                                           Α Π Ο Υ Α  Ι Ζ Ο Τ Μ Ε 
 
       1.- Ορίζουμε τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Υορολογίας Πλοίων 
(άρθρο 77 του ν. 1892/1990 (Α΄101)  σε συνδυασμό με τους νόμους 27/1975 
(Α΄77)  και 29/1975 (Α΄75), ως εξής:  
     Ι. Ως προς την εφαρμογή του ν. 27/75  
   α) Σον   Προϊστάμενο της  Διεύθυνσης Υορολογίας Εισοδήματος της Γενικής 
Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Τπουργείου Οικονομικών, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή  τον  Προϊστάμενο  του Σμήματος Α΄ -Υορολογίας  Εισοδήματος 
Υυσικών Προσώπων  της ίδιας Διεύθυνσης.  
        β) Σον Αγησίλαο Αναστασάκο, Πλοίαρχο Λ.., Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Ναυτιλιακής Πολιτικής και Ανάπτυξης (Δ.Ν.Π.Α.) του 
Τπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα 
πανό,  Πλωτάρχη Λ.., Σμηματάρχη της ίδιας Διεύθυνσης. 
        γ) Σον Γεώργιο Κολτσιδόπουλο, εκπρόσωπο της Ενώσεως Ελλήνων 
Εφοπλιστών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αντωνόπουλο, 
εκπρόσωπο της ίδιας  Ενώσεως.  
 

ΑΔΑ: ΩΘΦΘΗ-Ζ06



\\e7110601e\public\Public\ΔΙΑΡΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΛΟΙΩΝ\ΑΠΡΙΛΙΟ\ΟΡΙΜΟ ΜΕΛΩΝ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ 

ΕΠΙΣΡΟΠΗ 2014.doc 

 

 

        2.- την Επιτροπή μετέχει ως εισηγητής, άνευ ψήφου, ο Ελευθέριος 
Δόσης, υπάλληλος με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενος του  
Σμήματος Γ΄- Υορολογικών Κινήτρων, υντελεστών Αποσβέσεων και 
υντελεστών Κέρδους της Διεύθυνσης Υορολογίας Εισοδήματος, με 
αναπληρώτρια την Μαγιούλα Βλάχου, υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, 
που υπηρετεί στο ίδιο Σμήμα. 
 
       ΙΙ. την Επιτροπή, όταν εξετάζονται θέματα που αναφέρονται στην 
εφαρμογή του ν. 29/75 μετέχουν, επίσης και οι εξής:  
       α) Η Γεωργία Μανιάτη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πόρων  του 
Ναυτικού Απομαχικού Σαμείου (ΝΑΣ), ως μέλος, με αναπληρώτρια την  
Ελένη Κυλάφα, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της ίδιας Διεύθυνσης. 
      β) Ο Μιχαήλ αρλής,  εκπρόσωπος του Ναυτικού Επιμελητηρίου της 
Ελλάδος, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Μαδιά, εκπρόσωπο του 
ίδιου Επιμελητηρίου. 
 
         3.- Φρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Βενετία Καρκούλα, 
υπάλληλος, με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο  
Σμήμα Β΄– Υορολογίας Εισοδήματος Νομικών Προσώπων και Πλοίων της 
Διεύθυνσης Υορολογίας Εισοδήματος.  
       4.- Η Επιτροπή γνωμοδοτεί για οποιοδήποτε θέμα παραπέμπεται σε 
αυτήν από τους Τπουργούς Οικονομικών και Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
αναφέρεται στις λεπτομέρειες εφαρμογής των  ν. 27/1975 και ν. 29/1975. 
      5.- Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής, με ημερομηνία ενάρξεως την 
ημερομηνία υπογραφής της παρούσας απόφασης.                                                             
                                                               

                                                      ΟΙ ΤΠΟΤΡΓΟΙ 

                                                                                                        

     Ο ΤΥΤΠΟΤΡΓΟ                                                                         ΝΑΤΣΙΛΙΑ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΤ                                  

ΓΕΩΡΓΙΟ ΜΑΤΡΑΓΑΝΗ                                                         ΜΙΛΣΙΑΔΗ ΒΑΡΒΙΣΙΩΣΗ 

 

 

 

 

 

   ΑΚΡΙΒΕ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 

 Η ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΗ ΣΗ  ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

  

ΑΔΑ: ΩΘΦΘΗ-Ζ06



\\e7110601e\public\Public\ΔΙΑΡΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΛΟΙΩΝ\ΑΠΡΙΛΙΟ\ΟΡΙΜΟ ΜΕΛΩΝ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ 

ΕΠΙΣΡΟΠΗ 2014.doc 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Τπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου 
Κλάδος Ναυτιλιακής Πολιτικής και Ανάπτυξης  
(Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  στους  κ.κ.  Αγησίλαο Αναστασάκο και  
Ανδρέα πανό) 
Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1 – Ε2  
Σ.Κ.: 18531  Πειραιάς 
 
2.Ένωση  Ελλήνων Εφοπλιστών   
α) κ. Πρόεδρο 
β)  κ.κ. Γεώργιο Κολτσιδόπουλο και  Κωνσταντίνο Αντωνόπουλο. 
Ακτή Μιαούλη 85  
Σ.Κ.: 185 38  Πειραιάς 
 
3.  Ναυτικό Επιμελητήριο της Ελλάδος  
α) κ. Πρόεδρο 
β) κ.κ. Μιχαήλ αρλή και Νικόλαο Μαδιά. 
Ακτή Μιαούλη 65  
Σ.Κ:185 36  Πειραιάς 
 
4.Ναυτικό Απομαχικό Σαμείο (ΝΑΣ) 
  Διευθύνσεις: α) Διοίκησης Προσωπικού – Προϊσταμένη 
                         β) Πόρων  
  (Τπόψη κων   Γεωργίας  Μανιάτη και  Ελένης  Κυλάφα) 
 Εθν. Αντιστάσεως 1 – 185 31 – ΠΕΙΡΑΙΑ 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1.- Γραφείο κ. Τπουργού 
2.- Γραφείο κ.  Τφυπουργού  
3.- Γραφείο κ.  Γενικού Γραμματέα  Δημοσίων Εσόδων 
4.- Προϊσταμένους  των  Γενικών Διευθύνσεων:  
   α) Υορολογικής Διοίκησης 
    β) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  και Ανθρώπινου Δυναμικού 
5.- Διευθύνσεις :  

         α) Υορολογίας Εισοδήματος (Τπόψη Προϊσταμένου καθώς και της  κας 
Βενετίας Καρκούλα, γραμματέα της Επιτροπής για να κοινοποιήσει την 
παρούσα στα μέλη που υπηρετούν στην  Διεύθυνση). 
   β) Οργάνωσης  – Σμήμα Α΄ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΦΘΗ-Ζ06



\\e7110601e\public\Public\ΔΙΑΡΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΛΟΙΩΝ\ΑΠΡΙΛΙΟ\ΟΡΙΜΟ ΜΕΛΩΝ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ 

ΕΠΙΣΡΟΠΗ 2014.doc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΦΘΗ-Ζ06



\\e7110601e\public\Public\ΔΙΑΡΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΛΟΙΩΝ\ΑΠΡΙΛΙΟ\ΟΡΙΜΟ ΜΕΛΩΝ ΓΝΩΜΟΔΟΣΙΚΗ 

ΕΠΙΣΡΟΠΗ 2014.doc 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΘΦΘΗ-Ζ06


		2014-10-07T13:10:36+0300
	Athens




